
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Liceo Scientifico Statale “G. Marconi” 

Via Danimarca, 25 - 71122 FOGGIA 

Tel. 0881 636571 / 330399  –  PEC: fgps040004@pec.istruzione.it  -  C.F. 80031370713 

 web: www.liceogmarconi.it                                                                                                             e-mail: fgps040004@istruzione.it 

 

  Foggia, 19 ottobre 2018 

 

 

 

Oggetto: DETERMINA A CONTRARRE per manifestazione d’interesse finalizzata all’individuazione di operatori 

economici da invitare alla procedura negoziata per l’affidamento di un pacchetto TUTTO COMPRESO per la 

realizzazione di uno stage linguistico in Gran Bretagna 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Piano dell’Offerta Formativa 2018/19  

VISTA la delibera n. 11 del Collegio dei Docenti dell’11 ottobre 2018 

VISTO l’art.36, comma 2, lett. b) del D. Lgs. N. 50/2016 “Nuovo Codice dei contratti pubblici”; 

VISTE le linee guida ANAC n. 4, di attuazione del D. Lgs. N. 50/2016 recanti “Procedure per l’affidamento di importo 

inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione degli elenchi di operatori economici”; 

VISTA la necessità da parte del Liceo Scientifico Statale “G. Marconi” di procedere all’individuazione di operatori 

turistici per viaggio, soggiorno, docenza di lingua inglese nell’ambito di uno stage linguistico in Gran Bretagna 

CONSIDERATO che le specifiche tecniche del servizio saranno descritte agli operatori economici nel bando di gara, 

disciplinare di gara, capitolato tecnico e amministrativo, parte integrante della documentazione di gara; 

RILEVATA l’assenza di convenzioni consip per il servizio che si intende acquisire; 

RILEVATA l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario complessivo, la procedura per l’acquisizione dei 

servizi di cui in premessa, ex art. comma 2 lett. b) del  D. Lgs. N. 50/2016, mediante procedura negoziata, previa 

consultazione di almeno 5 operatori economici individuati sulla base di indagini di mercato;  

RITENUTO di dover procedere in merito.  

DETERMINA 

Art. 1 - Premessa 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

Art. 2 - Oggetto 

Si delibera l’avvio della procedura per la “Selezione di operatori turistici per viaggio, soggiorno, docenza di lingua 

inglese nell’ambito di uno stage linguistico da effettuarsi in Gran Bretagna”  orientativamente dal 03/03/19 al 

10/03/2019.  

Art. 3 – Procedura 

Si determina di selezionare gli operatori economici che operano nel settore delle vacanze di studio all’estero a cui 

inviare la richiesta di offerta (almeno 5) sulla base di indagine esplorativa di mercato. La stazione appaltante si 

riserva di procedere mediante sorteggio, qualora gli operatori economici in possesso dei requisiti per partecipare alla 

procedura siano superiori a 5.   

 

 

LICEO SCIENTIFICO GUGLIELMO MARCONI - C.F. 80031370713 C.M. FGPS040004 - AONR1 - SEGRETERIA

Prot. 0007158/U del 20/10/2018 08:53:03VI.10 - Beni mobili e servizi

http://www.liceogmarconi.it/
mailto:fgps040004@istruzione.it


 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Liceo Scientifico Statale “G. Marconi” 

Via Danimarca, 25 - 71122 FOGGIA 

Tel. 0881 636571 / 330399  –  PEC: fgps040004@pec.istruzione.it  -  C.F. 80031370713 

 web: www.liceogmarconi.it                                                                                                             e-mail: fgps040004@istruzione.it 

Art. 4 – Criterio di aggiudicazione 

Il criterio di scelta sarà quello dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95 comma 2 D. Lgs. N. 

50/2016, secondo i criteri stabiliti nel bando di gara e relativi allegati.  

 

Art. 5 – Responsabile del procedimento 

Ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. N. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto, viene nominato Responsabile del 

Procedimento il Dirigente Scolastico, Prof.ssa Piera Fattibene. 

 

Art. 6- Pubblicità 

La presente determina è pubblicata all’albo e al sito web della scuola (www.liceogmarconi.it) . 

 

Art. 7 – Norme finali e di rinvio 

Per quanto non espressamente previsto si fa riferimento alla normativa vigente ed a quanto riportato nei documenti 

di gara. 
 

  Il Dirigente Scolastico 
 (Prof.ssa Piera FATTIBENE) 

 

 

http://www.liceogmarconi.it/
mailto:fgps040004@istruzione.it
http://www.liceogmarconi.it/

		2018-10-19T16:42:27+0200
	FATTIBENE PIERA




